
0102002901

KLASA:361-01/23-01/7
URBROJ:2163-7-01-01-01-0019-23-4
Pula, 13. travnja 2023. 

GRADSKO VIJEĆE 
GRADA PULE

PREDMET: Izvješće o izvršenju Programa građenja komunalne
         infrastrukture za 2022. godinu
         - dostavlja se

Gradonačelnik Grada Pule, dana 13. travnja 2023. godine, donio je Izvješće o izvršenju 
Programa građenja komunalne infrastrukture za 2022. godinu, za Grad Pulu. 

Budući je člankom 71. Zakona o komunalnom gospodarstvu (Narodne novine RH br. 
68/18, 110/18-OUSRH i 32/20), propisano da gradonačelnik podnosi predstavničkom tijelu 
jedinice lokalne samouprave izvješće o izvršenju programa građenja komunalne infrastrukture 
za prethodnu kalendarsku godinu i to istodobno s izvješćem o izvršenju proračuna jedinice 
lokalne samouprave, dostavljamo predmetno Izvješće na nadležno postupanje.

Ovlašćuju se dr.sc. Filip Zoričić, gradonačelnik Grada Pule, dr.sc. Ivona Močenić, 
zamjenica gradonačelnika Grada Pule, Bruno Cergnul, zamjenik gradonačelnika Grada Pule, 
Anja Ademi, p.o. Gradonačelnika pročelnica Upravnog odjela za komunalni sustav i 
upravljanje imovinom, Martina Šajina Mihovilović, zamjenica pročelnika i Igor Bukarica, 
pomoćnik pročelnika Upravnog odjela za komunalni sustav i upravljanje imovinom, da 
sudjeluju u radu Gradskog vijeća vezano uz podneseni akt, te da se izjašnjavaju o 
amandmanima na isti.

S poštovanjem,

GRADONAČELNIK 
dr.sc. Filip Zoričić, prof.



Ovo je elektronički dokument sukladan uredbi (EU) broj 910/2014. 
Skeniranjem ovog QR koda, sustav će vas preusmjeriti na stranice izvornika 
ovog dokumenta, kako biste mogli provjeriti njegovu autentičnost.



 
 
Na temelju članka 39. Statuta Grada Pula-Pola („Službene novine“ Grada Pule br. 

7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21-pročišćeni tekst), Gradsko vijeće Grada Pule, 
na sjednici održanoj dana _______ travnja 2023. godine, donosi 
 
 
 

Z A K L J U Č A K 
 
 
 

1. Usvaja se Izvješće o izvršenju Programa građenja komunalne infrastrukture za 2022. 
godinu. 
 

2. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavljuje se u „Službenim 
novinama“ Grada Pule. 

 
 
 
 
KLASA:361-01/23-01/7 
URBROJ:      
Pula, 
 
 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE 
 
 
 
 PREDSJEDNICA 
 Marija Marković-Nikolovski  
 



1

Na osnovu članka 71. stavak 1. Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“ br. 
68/18 i 110/18 – OUSRH i 32/20) i članka 61. Statuta Grada Pula-Pola (“Službene novine” 
br. 07/09, 16/09, 12/11, 1/13. 2/18, 02/20, 4/21 i 5/21), Gradonačelnik Grada Pule dana 13. 
travnja 2023. godine, donosi

IZVJEŠĆE
o izvršenju Programa građenja komunalne infrastrukture

za 2022. godinu

Programom građenja komunalne infrastrukture za 2022. godinu („Službene novine“ Grada 
Pule br. 21/21, 12/22 i 25/22) u nastavku teksta Program, utvrđen je opis poslova s 
procjenom troškova za građenje komunalne infrastrukture na području Grada Pule, te 
iskazom financijskih sredstava potrebnih za ostvarivanje Programa s naznakom izvora 
financiranja.
Programom za 2022. utvrđeni su objekti komunalne infrastrukture čija se priprema za 
izgradnju i izgradnja planirala tijekom 2022. godine.
Ovo izvješće podnosi se za razdoblje trajanja Programa, odnosno od 01.01. do 31.12.2022. 
godine.

1. NERAZVRSTANE CESTE
Planirana i realizirana financijska sredstva za izgradnju nerazvrstanih cesta iz točke II. 
Programa za 2022. su slijedeća: 

Redni
broj GRAĐEVINA

Planirana 
financijska 
sredstva (kn)

Realizirana 
financijska 
sredstva (kn)

1.

Ulica Bože Gumbca (spoj na Ulicu Rimske 
centurijacije) cca. 200 m', rekonstrukcija s 
izgradnjom nogostupa, javne rasvjete i oborinske 
odvodnje – izgradnja

2.000.000,00 1.998.673,08

2.
Valdebečki put, cca.1,3 km rekonstrukcija s 
izgradnjom nogostupa, javne rasvjete i oborinske 
odvodnje – priprema

70.000,00 61.975,01

3.

Fažanska cesta, cca.1,6 km rekonstrukcija s 
izgradnjom kružnog raskrižja s nogostupima, 
javnom rasvjetom i oborinskom odvodnjom – 
priprema i izgradnja

35.000,00 32.500,00

4.
Šišanska cesta, cca 670 m', rekonstrukcija s 
izgradnjom nogostupa, javne rasvjete i oborinske 
odvodnje – izgradnja

5.500.000,00 5.367.196,31

5.
43. Istarske divizije, cca 800 m', rekonstrukcija s 
izgradnjom novog kolektora oborinske odvodnje 
– priprema

188.000,00 187.950,00

6.
Ulica Sv. Felicite, cca 430 m' rekonstrukcija s 
izgradnjom nogostupa, javne rasvjete i oborinske 
odvodnje – priprema

45.000,00 40.187,50

7. Ulica Monte Magno, cca 383 m' rekonstrukcija s 45.000,00 40.187,50



2

izgradnjom nogostupa, javne rasvjete i oborinske 
odvodnje - priprema 

8.

Spojna prometnica na Paganoru Brist-
Valdenaga, cca 80 m`, izgradnja prometnice s 
javnom rasvjetom i oborinskom odvodnjom – 
priprema i izgradnja

90.000,00 85.250,00

9.
Dukićeva ulica, cca 1 km', rekonstrukcija s 
izgradnjom nogostupa, javne rasvjete i oborinske 
odvodnje - priprema

120.000,00 77.000,00

10.
Ulica sv. Polikarpa i Revelanteova ulica, cca 900 
m', rekonstrukcija s izgradnjom nogostupa, javne 
rasvjete i oborinske odvodnje – priprema

85.000,00 78.062,51

11.

Nastavak Ulice Stoja od Autokampa Stoja prema 
Muzilu, cca 550 m', rekonstrukcija s izgradnjom 
nogostupa, javne rasvjete i oborinske odvodnje - 
priprema

100.000,00 44.750,00

12.
Kavrerski put, cca 600 m', rekonstrukcija s 
izgradnjom nogostupa, javne rasvjete i oborinske 
odvodnje - priprema

4.000,00 4.000,00

13.
Ulice Valmade i Ulica Komual, cca 2 km, 
rekonstrukcija s izgradnjom nogostupa, javne 
rasvjete i oborinske odvodnje - priprema

150.000,00 69.750,00

14.
Spojna cesta D66-Partizanski put, cca 120 m, 
izgradnja prometne površine, javne rasvjete i 
oborinske odvodnje - izgradnja

100.000,00 0,00

15.
Valdemuška ulica, cca 240 m, rekonstrukcija s 
izgradnjom nogostupa, javne rasvjete i oborinske 
odvodnje - priprema

35.000,00 28.250,00

16.
Osječka ulica, cca 270 m, rekonstrukcija s 
izgradnjom nogostupa, javne rasvjete i oborinske 
odvodnje - priprema

50.000,00 20.000,00

17.
Banovčeva ulica, cca 65 m, rekonstrukcija s 
izgradnjom nogostupa, javne rasvjete i oborinske 
odvodnje - priprema

50.000,00 49.875,00

18.
Marulićeva ulica, cca 500 m', rekonstrukcija s 
izgradnjom novog sustava oborinske odvodnje - 
priprema

45.000,00 40.231,01

19.
Trg Republike, rekonstrukcija raskrižja s 
oborinskom odvodnjom i javnom rasvjetom - 
priprema

175.000,00 168.562,50

20. Kupnja zemljišta za izgradnju nerazvrstanih 
cesta 1.500.000,00 648.199,00

 UKUPNO: 10.387.000,00 9.042.599,42

Troškovi u ukupnom iznosu od 9.042.599,42 kuna, a koji se odnose na izgradnju 
nerazvrstanih cesta prema točki II. Programa za 2022., financirani su iz Proračuna Grada Pule 
za 2022. godinu i to iz sredstava komunalnog doprinosa.



3

2. JAVNE POVRŠINE NA KOJIMA NIJE DOPUŠTEN PROMET MOTORNIH 
VOZILA

Planirana i realizirana financijska sredstva za izgradnju javnih površina na kojima nije 
dopušten promet motornih vozila iz točke III. Programa za 2022. su slijedeća: 

Redni
broj GRAĐEVINA

Planirana 
financijska 
sredstva (kn)

Realizirana 
financijska 
sredstva (kn)

1. Biciklističke staze - priprema 10.000,00 6.250,00
2. Proboj uspona na Kaštel – izgradnja 2.512.037,00 2.411.415,04

 UKUPNO: 2.522.037,00 2.417.665,04

Troškovi u ukupnom iznosu od 2.417.665,04 kuna, a koji se odnose na pripremu i izgradnju 
javnih površina na kojima nije dopušten promet motornih vozila prema točki III Programa za 
2022., financirani su iz Proračuna Grada Pule za 2022. godinu i to iz sredstava komunalnog 
doprinosa i iz sredstava viška pomoći od Arheološkog muzeja Istre.

3. JAVNA PARKIRALIŠTA

Planirana i realizirana financijska sredstva za izgradnju javnih parkirališta iz točke IV. 
Programa za 2022. su slijedeća: 

Redni
broj GRAĐEVINA

Planirana 
financijska 
sredstva (kn)

Realizirana 
financijska 
sredstva (kn)

1.

Na raskrižju Argonautske i Rašporske ulice – 
izgradnja (uređenje prometne površine, postojeće 
kolne i pješačke površine, oborinska odvodnja na 
305 m² s ukupno 7 parkirnih mjesta)

350.000,00 282.431,14

2.

Na raskrižju Ulice Joakima Rakovca i Pazinske 
ulice - izgradnja (uređenje prometne površine s 
izgradnjom oborinske odvodnje i javne rasvjete 
na cca 550 m² s ukupno 12 parkirnih mjesta)

605.000,00 603.678,82

3.

Javno parkiralište groblje Monte Giro – priprema 
za uređenje prometne površine s cca 115 
parkirnih mjesta te izgradnjom javne rasvjete i 
oborinske odvodnje) 

100.000,00 62.750,00

 UKUPNO: 1.055.000,00 948.859,96

Troškovi u ukupnom iznosu od 948.859,96 kuna, a koji se odnose na izgradnju javnih 
parkirališta prema točki IV. Programa za 2022. godinu financirani su iz Proračuna Grada Pule 
za 2022. godinu i to iz sredstava komunalnog doprinosa i iz sredstava prihoda od izgradnje 
parkirališnih mjesta.



4

4. JAVNE ZELENE POVRŠINE

Planirana i realizirana financijska sredstva za izgradnju javnih zelenih površina iz točke V. 
Programa za 2022. su slijedeća: 

Redni
broj GRAĐEVINA

Planirana 
financijska 
sredstva 
(kn)

Realizirana 
financijska 
sredstva 
(kn)

1. Dječja igrališta Veli Vrh – izgradnja dječjeg igrališta 
u Zahtilinoj ulici na površini 2.348 m² 1.200.000,00 1.000.176,50

2. Marsovo polje: 48.868,00 m2 - priprema 25.000,00 24.750,00
 UKUPNO: 1.225.000,00 1.024.926,50

Troškovi u ukupnom iznosu od 1.024.926,50 kuna, a koji se odnose na izgradnju javnih 
zelenih površina prema točki V. Programa za 2022. godinu financirani su iz Proračuna Grada 
Pule za 2022. godinu i to iz sredstava komunalnog doprinosa.

5.  JAVNA RASVJETA
Planirana i realizirana financijska sredstva za izgradnju javne rasvjete iz točke VI. Programa 
za 2021. su slijedeća: 

Redni
broj GRAĐEVINA

Planirana 
financijska 
sredstva 
(kn)

Realizirana 
financijska 
sredstva 
(kn)

1.
Odvojak Ulice Vidikovac prema vodotornju – 
izgradnja javne rasvjete uz pješačku stazu u dužini 70 
m'

110.000,00 107.642,73

2.
Karlovačka ulica i Nobileova ulica – rekonstrukcija 
postojeće i izgradnja nedostajuće rasvjete u dužini 
367 m'

1.245.000,00 1.121.544,47

3.
Dio ulice Ulica Šantamarina – izgradnja solarne javne 
rasvjete postavom 6 stupova sa solarnim panelima u 
dužini 110 m'

145.000,00 143.625,00

4.
Park ispred Katedrale – rekonstrukcija javne rasvjete 
parka i ugradnja rasvjete za osvjetljenje Katedrale u 
dužini 50 m'

140.000,00 128.377,00

5.

Javna rasvjeta dijela Ulice Veruda – izgradnja/ 
proširenje rasvjete s izgradnjom razdjelnog otoka i 
osiguranja pješačkog prijelaza u zoni raskrižja s 
Ulicom Valsaline 

150.000,00 148.908,79

6.
Javna rasvjeta Ulice Baližerka i Ulice Kozada – 
izgradnja/proširenje postojeće rasvjete u dužini 330 
m' 

545.000,00 542.352,64

7. Dio Vodnjanske ulice – izgradnja 110 m' nedostajuće 
javne rasvjete do Paganora 185.000,00 171.693,43

8. Skate park – priprema i izgradnja rasvjete sportskog 
terena 30.000,00 23.500,00



5

9.
Tršćanska ulica – rekonstrukcija javne rasvjete na 
D400 od Vodnjanske do Trga na mostu i od Trga na 
mostu do Kolodvorske u dužini cca 1,7 km

100.000,00 142,08

10. Odvojak sa Šišanske – javna rasvjeta pristupa do Vile 
Marija u dužini od 330 m'  – priprema 40.000,00 15.625,00

11. Javna rasvjeta – odvojak Jasne Crnobori u dužini od 
130 m' – izgradnja 85.000,00 74.245,25

 UKUPNO: 2.775.000,00 2.477.656,39

Troškovi u ukupnom iznosu od 2.477.656,39 kuna, a koji se odnose na izgradnju javne 
rasvjete prema točki VI. Programa za 2022., financirani su iz Proračuna Grada Pule za 2022. 
godinu i to iz sredstava komunalnog doprinosa.

6. GROBLJA I KREMATORIJI NA GROBLJIMA

Planirana i realizirana financijska sredstva za izgradnju groblja i krematorija na grobljima iz 
točke VII. Programa za 2022. su slijedeća: 

Redni
broj GRAĐEVINA

Planirana 
financijska 
sredstva 
(kn)

Realizirana 
financijska 
sredstva 
(kn)

1. Izrada projektne dokumentacije za proširenje 
gradskog groblja Monte Giro u Puli 224.190,00 199.590,00

2. Izrada projektne dokumentacije za proširenje mjesnog 
groblja u Štinjanu 57.500,00 0,00

 UKUPNO: 281.690,00 199.590,00

Troškovi u ukupnom iznosu od 199.590,00 kuna, a koji se odnose na izgradnju groblja i 
krematorija na grobljima prema točki VII. Programa za 2022. godinu financirani su iz 
vlastitih sredstava poslovanja trgovačkog društva Monte Giro d.o.o. Pula.

REKAPITULACIJA

Ukupna financijska sredstva koja su realizirana u 2022. godini za građenje komunalne 
infrastrukture: nerazvrstanih cesta, javnih površina na kojima nije dozvoljen promet 
motornih vozila, javnih parkirališta, javnih zelenih površina i javne rasvjete, iznose 
16.111.297,31 kuna, prema slijedećem:

Točka GRAĐEVINA
Planirana 
financijska 
sredstva (kn)

Realizirana 
financijska 
sredstva (kn)

II. NERAZVRSTANE CESTE 10.387.000,00 9.042.599,42

III. JAVNE POVRŠINE NA KOJIMA NIJE 
DOPUŠTEN PROMET MOTORNIH VOZILA 2.522.037,00 2.417.665,04

IV. JAVNA PARKIRALIŠTA 1.055.000,00 948.859,96
V. JAVNE ZELENE POVRŠINE 1.225.000,00 1.024.926,50
VI. JAVNA RASVJETA 2.775.000,00 2.477.656,39



6

VII. GROBLJA I KREMATORIJI NA GROBLJIMA 281.690,00 199.590,00
 UKUPNO: 18.245.727,00 16.111.297,31

7. SUSTAV GOSPODARENJA KOMUNALNIM OTPADOM 

Planirana i realizirana financijska sredstva za unaprjeđenje sustava gospodarenja komunalnim 
otpadom iz točke VIII. Programa za 2022. su slijedeća: 

Redni
broj GRAĐEVINA

Planirana 
financijska 
sredstva (kn)

Realizirana 
financijska 
sredstva (kn)

1. Izgradnja reciklažnog dvorišta – priprema 625.000,00 625.000,00

2. Posude i ostala oprema za selektivno 
prikupljanje otpada, 2 komunalna vozila 3.380.000,00 3.380.000,00

3. Sanacija odlagališta Kaštijun 18.964.651,00 18.375.102,40

 UKUPNO: 22.969.651,00 22.380.102,40

Troškovi u ukupnom iznosu od 22.380.102,40 kuna, a koji se odnose na unaprjeđenje sustava 
gospodarenja komunalnim otpadom, a predviđeni su točkom VII. Programa za 2022., 
financirani su iz sredstava pomoći Fonda za zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost, iz 
sredstava pomoći Državnog proračuna, prihoda od prodaje nefinancijske imovine i od naknade 
štete, te općih prihoda i primitaka.

U izvršenju Programa do značajnijeg odstupanja rashoda u odnosu na plan došlo je na 
slijedećim objektima iz razloga kako slijedi:

1. NERAZVRSTANE CESTE

9. Dukićeva ulica – po dovršetku postupka nabave i izradi idejnog rješenja, izrada 
idejnog projekta je prebačena za 2023. godinu

11. Nastavak Ulice Stoja od Autokampa Stoja prema Muzilu – po dovršetku postupka 
nabave i izradi idejnog rješenja, izrada idejnog projekta je prebačena za 2023. godinu

13. Ulice Valmade i Ulica Komual – po dovršetku postupka nabave i izradi idejnog 
rješenja, izrada idejnog projekta je prebačena za 2023. godinu

14. Spojna cesta D66-Partizanski put – planirana sredstva su osigurana za praćenje 
investicije društva Hrvatske ceste d.o.o. za koju nije pokrenuta planirana javna nabava 
u 2022. godini te se građevina planira za 2023. godinu

16. Osječka ulica – po dovršetku postupka nabave i izradi idejnog rješenja, izrada glavnog 
projekta je prebačena za 2023. godinu

20. Kupnja zemljišta za izgradnju nerazvrstanih cesta – od planiranih sredstava utrošen 
dio za one postupke na kojima su okončani postupci rješavanja imovinsko pravnih 
odnosa

3. JAVNA PARKIRALIŠTA

1. Na raskrižju Argonautske i Rašporske ulice – realizirana sredstva sukladno stvarno 
izvedenim radovima



7

4. JAVNE ZELENE POVRŠINE

1. Dječja igrališta Veli Vrh - realizirana sredstva sukladno stvarno izvedenim radovima

5. JAVNA RASVJETA

2. Karlovačka ulica i Nobileova ulica - realizirana sredstva sukladno stvarno izvedenim 
radovima

9.  Tršćanska ulica - planirana sredstva su osigurana za praćenje investicije društava  
Hrvatske ceste d.o.o. i Vodovod Pula d.o.o. za koju je pokrenuta planirana javna 
nabava ali nije došlo do realizacije radova u 2022. godini već su sredstva planirana za 
2023. godinu

 5.  SUSTAV GOSPODARENJA KOMUNALNIM OTPADOM

3. Sanacija zatvorenog odlagališta Kaštijun – realizirana sredstva sukladno stvarno 
izvedenim radovima

KLASA:361-01/23-01/7
URBROJ:2163-7-01-01-01-416-23-3
Pula, 13. travnja 2023.

GRADONAČELNIK
dr.sc. Filip Zoričić, prof.



Ovo je elektronički dokument sukladan uredbi (EU) broj 910/2014. 
Skeniranjem ovog QR koda, sustav će vas preusmjeriti na stranice izvornika 
ovog dokumenta, kako biste mogli provjeriti njegovu autentičnost.



 
 

OBRAZLOŽENJE 

I PRAVNA OSNOVA ZA DONOŠENJE AKTA 

Pravna osnova za donošenje ovog akta sadržana je u članku 71. stavak 1. Zakona o 
komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“ br. 68/18 i 110/18 – OUSRH i 32/20) i članku 
61. Statuta Grada Pula-Pola (“Službene novine” br. 07/09, 16/09, 12/11, 1/13. 2/18, 02/20, 4/21 
i 5/21). 

II PRIKAZ STANJA I RAZLOZI ZA DONOŠENJE AKTA 

Člankom 71. Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“ br. 68/18,  
110/18 – OUSRH i 32/20) utvrđena je obveza Gradonačelnika da podnese predstavničkom 
tijelu izvješće o izvršenju Programa građenja komunalne infrastrukture za prethodnu 
kalendarsku godinu istodobno s izvješćem o izvršenju proračuna jedinica lokalne samouprave.  

Programom građenja komunalne infrastrukture za 2022. godinu utvrđeni su objekti 
komunalne infrastrukture čija je realizacija planirana tijekom 2022. godine, a isti je objavljen u 
“Službenim novinama” Grada Pule br. 21/21, 12/22 i 25/22. 

Slijedom gore navedenog, molimo Vas za donošenje Izvješća o izvršenju Programa 
građenja komunalne infrastrukture za 2022. godinu u predloženom tekstu. 

 
III PRIJEDLOG AKTA 
 
 U prilogu se nalazi prijedlog akta. 
 
IV FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU AKTA 
 
 Za provedbu ovog akta nije potrebno osigurati sredstva u Proračunu Grada Pule. 
 
 

P.O. PROČELNICA 
Anja Ademi, mag.fin. 




